[Orig. Bosø Kl. Arkiv.] Specifikation, Bosø Kl. Nr. 77. [3704
Juli 39. Magnus archiepiscopus Lundensis universis ecclesiarum 

rectoribus vel eorum vices gerentibus per Lundensem provinciam con
stitutis. Nobis Dn. Nicolaus Krook, canonicus ecclesie Ripensis et
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provisor pauperum scolarium in Pukhus Ripis, monstravit, quod jam 
dudum Dn. Henningus Meynstorp M., tunc capitaneus castri Kal- 
dingh, nunc vero in Lalandia Othoniensis dyocesis moram trahens, 
assumptis secum nonnullis aliis bona in par. Mathum in Harthsysl 
Ripensis diocesis ad eosdem pauperes scolares spectantia armatis mani
bus invadens, pecora, jumenta et alia bona mobilia ad familiam dicte 
domus Pukhus pertinentia spoliare presumpsit, propter quod eadem 
bona fuerunt, prout adhuc sunt, totaliter desolata, unde scolares non 
modicum passi sunt et patiuntur dispendium, propter quod non est 
dubium, Dn. Heningum et suos complices sententiam excommunica
tionis incidisse, latam in nostris statutis provincialibus contra spolia
tores bonorum ecclesiasticorum. Vos igitur omnes suprascriptos, qui
ad infrascripta fueritis requisiti........ fuerit requisitus primo, secundo,
tertio et quarto peremptorie........ et divisim requirimus vobisque sub
excommunicationis, quam in necligentem seu recusantem hujusmodi
nostra mandata adimplere, trium tamen dierum spatio.............. ac
canonica monitione premissis,........ mandamus, quatinus accedentes
.............. ad ejusdem Dn. Henningi M............propter..............................
ut eidem Dn. Nficolao Krook aut] alteri dicte domus provisori spo
liata reddant et restituant........ exstant, alioquin [equijvalentia, si non
exstant, una cum........ interesse, que idem Dn. Nicolaus propter hujus
modi spolium........ endo annuos census de bonis antedictis...........
dies, quos Dn. Henningo et suis complicibus........ et peremptorio ter
mino ac monitione canonica ad hoc sp........ ac etiam assignamus vel
infra eosdem 30 dies coram nobis aut officiali curie nostre Lundensis 
Lundis sufficienter compareat et quilibet suorum complicum compareat 
ad dicendum causam rationabilem, si quam habet et habent, que ad 
predicta minime teneantur. Alioquin, si infra predictum terminum 
Dn. Nicolao Krook aut alteri dicte domus provisori spoliata restituere 
aut coram nobis aut officiali curie nostre Lundensis Lundis compa- 
rere et rationabilem causam allegare non curaverint, extunc elapsis 
ipsis 30 diebus, non exspectato alio a nobis mandato, Dn. Hennin- 
gum M. et suos complices declaramus in excommunicationis senten
tiam in statutis nostris provincialibus la[tam] ..... ecclesiasticorum
invasores dampna........ incidisse in ecclesiis vestris singulis diebus
dominicis et festivis, pulsatis campanis et........ excommunicatum et
excommunicatos publice nuntietis........excommunicationis sententiam
per alios 30 dies, primos 30 dies sequentes, .. . non sust........ durato,
extunc........ ipsius militis contumacia crescere debet et pena, man
damus, ut in par...........in locis, per que notor.......... fecerit et etiam
post suum exinde recessum per triduum sileatur........ non evocat..........
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requisitionis presentes........ sigillis et cedulis presentibus affixis..........
sigillatas........ fer. 6. p[ost] diem Jacobi nostro sub sig.

Perg. (Plica ødelagt). Ribe Kapitels (Skolens) Arkiv (RA. Stifts
kisten, Suppl. 33). [3705

Aug. 4. Proconsules et consules ceterique cives Roskildenses. 
Noverint universi, quod fer. 4. post diem Olaui regis in placito nostro 
civili vir diser, et honestus Petrus Johannis dictus Dyppe noster con
civis, maritus Gretæ filie Johannis Michelsfi, in eodem placito pre
sentis et maritum suum per brachium complectentis et ad hoc sibi 
mandatum committentis, curiam Roskildis in par. b. Olaui ad austra
lem partem fori et platee regie et communis sitam, quam inhabitat 
Olauus Lund, sibi cum uxore sua post mortem patris Gretæ advolu
tam, prius Magno Inguari exnunc villano Nestwedensi per patrem 
Gretæ inpingneratam et postea dicto Olauo Lund per M. I. inpingne- 
ratam, Olauo Lund scotavit, insinuatione venditionis et scotationis 
bonorum predictorum secundum consuetudinem terre prius facta. 
Sig. nostrum. Datum etc.

[Orig. Senere i Roskilde Kapitels Arkiv?] Optaget i Thingsvidne 
1421 Apr. 16. [3706

Aug. 9. Magnus archiepiscopus Lundensis. Constare volumus, 
quod vig. Laurencii coram nobis Lundis Dn. Jacobus MwsM., qui [!] 
recognovit se de nobili Dn. Marina Jønissædater relicta Du. Nicholai 
Haak M. de Høyby 120 mr. argenti, prout se contentum reddidit, 
sublevasse, pro quibus denariis Høyby et Høybyfang loco pignoris 
habuit, pro qua pecunie summa Dn. Marinam in presentia nostra 
quittam dimisit. Secretum nostrum cum sig. Dn. Jacobi Mws. Da
tum etc.

Perg. [med 2 Segl]. (RA. Højby i Skaane.) LDipl. [3707

Sept. 2. Bernardus Klinghe, Dibbalt Norsche et Gerardus Witte, 
burgenses in Campen, Hermannus Styreman et Reynolt Banink, bur- 
genses in Zutphen, Elias Hoppenbeerch et Krabbe, burgenses in 
Cirkesee, Clawus Kowold et Ditmarus Langge, burgenses in Sundis, 
Gotscalcus Wikke et Hannes Kalsow, burgenses in Wismar, Tile 
Woghet et Wineke wan Affen, burgenses in Stetyn. Noverint uni
versi, nos cum aliis clericis et laicis presentes fuisse et audivisse, 
quod Clauus Skeelburgensis in Sundis coram nobili viro Johanne 
Absolonis capitaneo castri Hafnensis et Andrea Holbek advocato nun
dinarum Draghøør, quantum gravius potuit, conquerebatur, quod ipse 
transiens cum navi sua circa insulam Saltholmen a quodam anglico 
nauta et suis sociis, quorum navis protunc jacuit contigue in terra
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ipsius insule sive extremitatibus dictis grunnæ, coactus fuit ad reci
piendum in navi sua bona in navi anglici naute et sociorum ejus in 
dictis Saltholms grunne jacenti exsistentia, ut ipsa ad portum prope 
nundinas Skanhør situm dictum Høøl duceret secrete, thelonio Dn. 
episcopo Roskildensi propter hoc tamquam dicte insule domino debito 
nullatenus sibi sive suo cuicumque advocato erogato. Scimus enim, 
quod dicta navis anglici naute et sociorum suorum cum omnibus 
bonis in ipsa inventis ex justa causa ad manus Dn. episcopi Roskil- 
densis devenerunt. Sig. nostra. Datum crast. Egidii.